
                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento triennale del Servizio di sorveglianza attiva 

antincendio e gestione delle emergenze presso il policlinico Duilio Casula di Monserrato.  

Liquidazione sul corrispettivo fatturato per servizi resi dal 01/08-31/08/2023. Consorzio Stabile 

Evolve. 

Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Il Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Visto   l’atto deliberativo della G.R. n. 13/1 del 30/03/2007 di costituzione dell’Azienda    

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto  l’atto deliberativo D.G. n. 717 del 24/07/08, di conferimento ai Direttori di Struttura 

Complessa di quest’Azienda, della delega all’adozione delle determine dirigenziali; 

Visto l’atto deliberativo del Direttore Generale n. 738 del 23/09/2013 di attribuzione dell’incarico 

di Direttore della Struttura Complessa denominata “S.C. Servizio Tecnico- Ingegneria 

Clinica” all’Ing. Cristian Cocco; 

Ricordato che : 

➢ con deliberazione N° 1254 del 30/11/2018 è stata disposta l’assunzione di determinazione a 

contrarre, l’approvazione degli atti di gara e l’indizione della procedura aperta per 

l’affidamento triennale del Servizio di sorveglianza attiva antincendio e gestione delle 

emergenze presso il policlinico Duilio Casula di Monserrato  

➢ con deliberazione N° 313 del 26/03/2019 si è provveduto a approvare gli atti della 

commissione giudicatrice e l’aggiudicazione, ex art. 33 del D.lgs. 50/2016,  in favore del 

Consorzio Stabile Evolve con sede a Firenze Corso Italia 29, per l’importo triennale pari a 

€. 1.896.493,20 oltre l’iva; 

➢ con deliberazione N° 479 del 07/05/2019 all’ing. Paola Murgia, dipendente di ruolo  a tempo 

pieno e indeterminato di questa AOU, è stato conferito l’incarico di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, previsto dall’art.101 del D. Lgs. 50/2016, relativo al servizio 

di sorveglianza attiva antincendio e gestione delle emergenze presso il Policlinico Duilio 

Casula di Monserrato; 

➢ con Deliberazione N° 621 del 16/06/2023, ai sensi dell’art. 4.2 del Disciplinare di gara e 

dell’art 5 del Capitolato Speciale d’Appalto, è stata disposta l'attivazione dell’opzione 

 754
 28.09.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

contrattuale del Servizio di sorveglianza attiva antincendio e gestione delle emergenze” 

presso il Policlinico Duilio Casula di Monserrato, in regime di proroga contrattuale per la 

durata di sei mesi con decorrenza tra il 01.07.2023 e il 31.12.2023, in favore della ditta 

Evolve Consorzio Stabile; 

➢ con la medesima Deliberazione N° 621/2023 sono stati confermati quale Responsabile 

Unico del Procedimento l’ing. Cristian Cocco e quale Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto l’ Ing. Paola Murgia; 

Visto  il Contratto d’appalto stipulato tra questa Azienda e il Consorzio Stabile Evolve,  rep. 

80/2019; 

Vista la stipula dell’atto di sottomissione al contratto rep. 80/2019, a cui è stato assegnato il rep. 

CO/2023/81 del 20/09/2023; 

Dato atto che: 

➢ è stato acquisito il CIG n°77371176ED; 

➢ è stato richiesto il documento di regolarità contributivo (DURC) associato al Consorzio 

Stabile Evolve, Prot. INPS n°36296882 del 06/06/2023 avente esito regolare fino a tutto il 

04/10/2023; 

➢ è stato richiesto il documento di regolarità contributivo (DURC) associato all’impresa 

esecutrice Società CMB Consulting  prot. INPS n° 36476156 del 19/06/2023 avente esito 

regolare fino a tutto il 17/10/2023; 

➢ è stato richiesto il documento di regolarità contributivo (DURC) associato all’impresa 

esecutrice Società PHOS SRL  prot. INPS_36264642 del 04/06/2023 avente esito regolare 

fino a tutto il 02/10/2023 

Precisato che l’Ing. Paola Murgia, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ha certificato 

la corretta esecuzione del servizio nel periodo  01 agosto 2023 – 31  agosto 2023 per un 

importo imponibile totale di €.47.191,75; 

Precisato che il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Cristian Cocco  ha emesso il   certificato 

di pagamento, giacente agli atti del procedimento,  n°2 del 20/09/2023 per complessivi €. 

47.191,75 al netto dell’iva di legge; 

Preso atto che risulta pervenuta la fattura N° VS0000712 del 20/09/2023 di 57.573,94   relativa ai 

servizi forniti nel periodo 01 agosto 2023 – 31 agosto  2023 compatibile con le somme 

ammesse in contabilità con il certificato di pagamento N° 2 del 20/09/2023; 

 754
 28.09.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Accertato che con nota prot. PG/2023/12746 del 14/09/2023 il Consorzio Stabile Evolve ha 

sottoscritto una cessione del credito in favore di Banca Sistema S.P.A. per tutti i crediti 

vantati e che potrà vantare a far data dalle fatturazioni emesse dal giorno 16/07/2023 per 

tutta la durata contrattuale; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni, di cui alla sopra citata fattura , per 

l’importo complessivo di €. 57.573,94   iva compresa; 

DETERMINA 

Per i motivi e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dell’istruttoria favorevole del Direttore dell’Esecuzione del Contratto Ing. Paola 

Murgia che rende giustificato il pagamento delle prestazioni riconducibili alla corretta esecuzione 

del servizio di sorveglianza attiva antincendio e gestione delle emergenze presso il Policlinico 

Duilio Casula di Monserrato nel periodo 01 agosto 2023 – 31 agosto 2023; 

2. di procedere alla liquidazione della fattura, meglio dettagliata in premessa, in favore del Consorzio 

Stabile Evolve, per il tramite della Banca Sistema S.p.A., e di autorizzare, pertanto, il pagamento 

del corrispettivo fatturato per un importo complessivo pari a €. 57.573,94; 

3. che la fattura in liquidazione è stata acquisita al protocollo aziendale per corrispettivi riconducibili 

alle prestazioni rese nel periodo 01 agosto 2023 – 31 agosto 2023; 

4. di precisare che, come disposto con le Delibere del Direttore Generale N° 1254/2018 e N° 

621/2023,  l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento  dovrà gravare sul pertinente 

conto di bilancio A506010112 – servizi di vigilanza - sull’esercizio di competenza dell’anno 2023; 

5. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs 33/2013”.  

6. di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto alla S.C.  Servizio 

Bilancio ; 

    Il Direttore del Servizio Tecnico 

Ing. Cristian Cocco 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione  è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 

giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

 754
 28.09.2023

28.09.2023


		2023-09-28T11:00:01+0200
	COCCO CRISTIAN




